Примерная форма

(наименование организации)

ПРИКАЗ N
	г.
	"    "      20     г.

О назначении администратора безопасности информационных систем персональных данных

В целях выполнения требований Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 N 1119 "Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных".:

1. Назначить администратором безопасности информационных систем персональных данных (ИСПДн) отдела   (должность, Ф.И.О)  .
2. Администратору безопасности в процессе обработки персональных данных работниками отдела      обеспечить:

- техническую защиту персональных данных в ИСПДн      с использованием сертифицированных средств защиты информации в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, предъявляемыми к соответствующему классу ИСПДн;

- недопущение воздействий на технические средства автоматизированной обработки персональных данных, в результате которых может быть нарушено функционирование таких средств;

- возможность незамедлительного восстановления персональных данных, модифицированных или уничтоженных вследствие несанкционированного доступа к ним;

- регулярное обновление антивирусного программного обеспечения.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на   (должность, Ф.И.О)  .
Генеральный директор
   (
  )

1
2